
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

   基本財産運用益 65,189,538 66,945,277 △ 1,755,739

   特定資産運用益 3,037,401 5,115,835 △ 2,078,434

　特定資産運用益 3,037,401 5,115,835 △ 2,078,434

   賛助会員受取会費 70,800,000 67,700,000 3,100,000

　賛助会員受取会費 70,800,000 67,700,000 3,100,000

   事業収益 981,894,275 1,033,097,934 △ 51,203,659

　国・県等からの事業収益 981,894,275 1,033,097,934 △ 51,203,659

   受取補助金 59,726,016 119,482,423 △ 59,756,407

　国・県等からの受取補助金 59,726,016 119,482,423 △ 59,756,407

   受取負担金 920,652 3,268,356 △ 2,347,704

　受取負担金 920,652 3,268,356 △ 2,347,704

   受取拠点化計画推進基金振替額 117,100,000 114,600,000 2,500,000

　受取拠点化計画推進基金振替額 117,100,000 114,600,000 2,500,000

   受取補助金振替額 8,346,287 6,805,703 1,540,584

　受取補助金振替額 8,346,287 6,805,703 1,540,584

   雑収益 7,840,449 8,020,483 △ 180,034

　雑収益 7,840,449 8,020,483 △ 180,034

経常収益計 1,314,854,618 1,425,036,011 △ 110,181,393

（２）経常費用

   事業費 1,251,247,563 1,399,151,693 △ 147,904,130

　給料手当 304,217,454 309,408,656 △ 5,191,202

　賃金 9,648,973 10,494,203 △ 845,230

　法定福利費 36,913,698 36,573,820 339,878

　福利厚生費 4,234,538 4,331,040 △ 96,502

　諸謝金 19,713,327 19,931,705 △ 218,378

　退職給付費用 12,001,858 9,196,796 2,805,062

　減価償却費 27,116,785 32,488,912 △ 5,372,127

　旅費 35,732,044 52,028,118 △ 16,296,074

　什器備品費 0 1,645,920 △ 1,645,920

　消耗品費 128,592,111 113,537,759 15,054,352

　燃料費 22,364,131 32,920,344 △ 10,556,213

　会議費 2,619,442 3,402,887 △ 783,445

　印刷製本費 5,321,302 6,144,856 △ 823,554

　光熱水費 90,541,153 92,361,427 △ 1,820,274

　修繕費 89,964,936 88,257,961 1,706,975

　通信運搬費 4,255,934 3,213,376 1,042,558

　保険料 794,890 879,510 △ 84,620

　委託料 249,429,561 269,596,017 △ 20,166,456

　外注費 81,182,451 120,661,695 △ 39,479,244

　使用賃借料 35,521,693 35,582,839 △ 61,146

　原材料費 401,220 492,312 △ 91,092

　公租公課 22,466,425 23,508,692 △ 1,042,267

　負担金 39,473,351 97,914,908 △ 58,441,557

　共同研究費 20,497,383 22,426,365 △ 1,928,982

　支払利息 2,070,721 4,348,900 △ 2,278,179

　新聞図書費 5,496,255 6,544,126 △ 1,047,871

　雑費 675,927 1,258,549 △ 582,622

第２号議案

平成２８年度決算書（案）について

正味財産増減計算書

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

科     目 当年度 前年度 増　減
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科     目 当年度 前年度 増　減

   管理費 59,452,219 60,392,007 △ 939,788

　役員報酬 18,020,266 16,966,557 1,053,709

　給料手当 22,449,181 23,492,809 △ 1,043,628

　賃金 1,860,570 1,913,008 △ 52,438

　法定福利費 7,061,187 6,733,954 327,233

　福利厚生費 52,065 184,952 △ 132,887

　諸謝金 90,000 70,000 20,000

　退職給付費用 1,117,841 1,084,543 33,298

　減価償却費 1,157,451 1,509,851 △ 352,400

　旅費 1,893,280 2,351,110 △ 457,830

　消耗品費 195,882 229,276 △ 33,394

　燃料費 25,695 30,365 △ 4,670

　会議費 79,627 158,538 △ 78,911

　印刷製本費 88,098 350,379 △ 262,281

　修繕費 42,118 118,068 △ 75,950

　通信運搬費 117,750 126,590 △ 8,840

　保険料 290,080 290,460 △ 380

　委託料 2,685,940 2,450,018 235,922

　使用賃借料 1,440,798 1,317,557 123,241

　公租公課 3,470 8,770 △ 5,300

　負担金 331,254 396,753 △ 65,499

　支払利息 197,088 392,740 △ 195,652

　新聞図書費 168,224 138,343 29,881

　雑費 84,354 77,366 6,988

経常費用計 1,310,699,782 1,459,543,700 △ 148,843,918

　評価損益等調整前当期経常増減額 4,154,836 △ 34,507,689 38,662,525

　基本財産評価損益等 0 0 0

　特定資産評価損益等 500,000 5,837,500 △ 5,337,500

　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　評価損益等計 500,000 5,837,500 △ 5,337,500

 当期経常増減額 4,654,836 △ 28,670,189 33,325,025

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

   投資有価証券売却益 0 15,693,150 △ 15,693,150

   その他の収益 0 100 △ 100

経常外収益計 0 15,693,250 △ 15,693,250

（２）経常外費用

   固定資産除却損 2 1 1

   固定資産譲渡損 0 5,943 △ 5,943

経常外費用計 2 5,944 △ 5,942

当期経常外増減額 △ 2 15,687,306 △ 15,687,308

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 4,654,834 △ 12,982,883 17,637,717

一般正味財産期首残高 602,394,880 615,377,763 △ 12,982,883

一般正味財産期末残高 607,049,714 602,394,880 4,654,834

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益（指定） 65,189,538 66,945,277 △ 1,755,739

受取拠点化計画推進基金（指定） 117,100,000 114,600,000 2,500,000

受取補助金（指定） 4,991,568 2,764,818 2,226,750

一般正味財産への振替額 △ 190,635,825 △ 188,350,980 △ 2,284,845

当期指定正味財産増減額 △ 3,354,719 △ 4,040,885 686,166

指定正味財産期首残高 5,115,453,381 5,119,494,266 △ 4,040,885

指定正味財産期末残高 5,112,098,662 5,115,453,381 △ 3,354,719

Ⅲ　正味財産期末残高 5,719,148,376 5,717,848,261 1,300,115
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(単位：円）

公益目的事業会計

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

   基本財産運用益 0 65,189,538 0 65,189,538

   特定資産運用益 3,037,401 0 0 3,037,401

　特定資産運用益 3,037,401 0 0 3,037,401

   賛助会員受取会費 70,800,000 0 0 70,800,000

　賛助会員受取会費 70,800,000 0 0 70,800,000

   事業収益 981,894,275 0 0 981,894,275

　国・県等からの事業収益 981,894,275 0 0 981,894,275

   受取補助金 59,726,016 0 0 59,726,016

　国・県等からの受取補助金 59,726,016 0 0 59,726,016

   受取負担金 920,652 0 0 920,652

　受取負担金 920,652 0 0 920,652

   受取拠点化計画推進基金振替額 117,100,000 0 0 117,100,000

　受取拠点化計画推進基金振替額 117,100,000 0 0 117,100,000

   受取補助金振替額 8,346,287 0 0 8,346,287

　受取補助金振替額 8,346,287 0 0 8,346,287

   雑収益 7,840,449 0 0 7,840,449

　雑収益 7,840,449 0 0 7,840,449

経常収益計 1,249,665,080 65,189,538 0 1,314,854,618

（２）経常費用

   事業費 1,251,247,563 0 1,251,247,563

　給料手当 304,217,454 0 304,217,454

　賃金 9,648,973 0 9,648,973

　法定福利費 36,913,698 0 36,913,698

　福利厚生費 4,234,538 0 4,234,538

　諸謝金 19,713,327 0 19,713,327

　退職給付費用 12,001,858 0 12,001,858

　減価償却費 27,116,785 0 27,116,785

　旅費 35,732,044 0 35,732,044

　消耗品費 128,592,111 0 128,592,111

　燃料費 22,364,131 0 22,364,131

　会議費 2,619,442 0 2,619,442

　印刷製本費 5,321,302 0 5,321,302

　光熱水費 90,541,153 0 90,541,153

　修繕費 89,964,936 0 89,964,936

　通信運搬費 4,255,934 0 4,255,934

　保険料 794,890 0 794,890

　委託料 249,429,561 0 249,429,561

　外注費 81,182,451 0 81,182,451

　使用賃借料 35,521,693 0 35,521,693

　原材料費 401,220 0 401,220

　公租公課 22,466,425 0 22,466,425

　負担金 39,473,351 0 39,473,351

　共同研究費 20,497,383 0 20,497,383

　支払利息 2,070,721 0 2,070,721

　新聞図書費 5,496,255 0 5,496,255

　雑費 675,927 0 675,927

正味財産増減計算書内訳表

平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで

科     目 法人会計 内部取引控除 合計
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公益目的事業会計

公１
科     目 法人会計 内部取引控除 合計

   管理費 59,452,219 0 59,452,219

　役員報酬 18,020,266 0 18,020,266

　給料手当 22,449,181 0 22,449,181

　賃金 1,860,570 0 1,860,570

　法定福利費 7,061,187 0 7,061,187

　福利厚生費 52,065 0 52,065

　諸謝金 90,000 0 90,000

　退職給付費用 1,117,841 0 1,117,841

　減価償却費 1,157,451 0 1,157,451

　旅費 1,893,280 0 1,893,280

　消耗品費 195,882 0 195,882

　燃料費 25,695 0 25,695

　会議費 79,627 0 79,627

　印刷製本費 88,098 0 88,098

　修繕費 42,118 0 42,118

　通信運搬費 117,750 0 117,750

　保険料 290,080 0 290,080

　委託料 2,685,940 0 2,685,940

　使用賃借料 1,440,798 0 1,440,798

　公租公課 3,470 0 3,470

　負担金 331,254 0 331,254

　支払利息 197,088 0 197,088

　新聞図書費 168,224 0 168,224

　雑費 84,354 0 84,354

経常費用計 1,251,247,563 59,452,219 0 1,310,699,782

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,582,483 5,737,319 0 4,154,836

　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　特定資産評価損益等 500,000 0 0 500,000

　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　評価損益等計 500,000 0 0 500,000

 当期経常増減額 △ 1,082,483 5,737,319 0 4,654,836

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

   固定資産除却損 2 0 0 2

経常外費用計 2 0 0 2

当期経常外増減額 △ 2 0 0 △ 2

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,082,485 5,737,319 0 4,654,834

一般正味財産期首残高 437,267,479 165,127,401 0 602,394,880

一般正味財産期末残高 436,184,994 170,864,720 0 607,049,714

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益（指定） 0 65,189,538 0 65,189,538

受取拠点化計画推進基金（指定） 117,100,000 0 0 117,100,000

受取補助金（指定） 4,991,568 0 0 4,991,568

一般正味財産への振替額 △ 125,446,287 △ 65,189,538 0 △ 190,635,825

当期指定正味財産増減額 △ 3,354,719 0 0 △ 3,354,719

指定正味財産期首残高 15,453,381 5,100,000,000 0 5,115,453,381

指定正味財産期末残高 12,098,662 5,100,000,000 0 5,112,098,662

Ⅲ　正味財産期末残高 448,283,656 5,270,864,720 0 5,719,148,376

2

mshimadu
テキストボックス

mshimadu
テキストボックス
4 

mshimadu
テキストボックス




